
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-198905-2/OAM-2023 

Praha 27. listopadu 2023 
 

 
 
XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 23. listopadu 2023 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byl dotaz týkající 
se doložení Osvědčení o znalosti českého jazyka, který cizinec obdrží po úspěšném 
absolvování rekvalifikačního kurzu „Český jazyk pro cizince – navazující kurz“ úroveň A2 při 
podání žádosti o vydání povolení k trvalému pobytu v České republice: 
 
„Tímto Vás žádáme o poskytnutí informace týkající se Osvědčení o znalosti českého jazyka, 
který cizinec obdrží po úspěšném absolvování rekvalifikačního kurzu "Český jazyk pro cizince 
- navazující kurz” úroveň A2. Výuka a závěrečné zkoušky probíhají podle vzdělávacího 
programu akreditovaného MŠMT. Konkrétně nás zajímá, zda tento certifikát může být doložen 
při podání žádosti o vydání povolení k trvalému pobytu v České republice. Rádi bychom získali 
kompletní informace o platnosti a uznávanosti tohoto certifikátu ve vztahu k imigračním 
procesům.“ 

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty 
povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 

Oblast Vašeho dotazu gesčně spadá pod Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, neboť 
jeho zodpovězení vychází z § 13 nařízení vlády č. 31/2016 Sb., jehož je MŠMT 
předkladatelem. Obraťte se proto, prosím, na toto ministerstvo. 
 
 

                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

 


	Mgr. Pavla Novotná
	ředitelka odboru

